
 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 
 
         Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.25 DEL 29/09/2023 

 
OGGETTO: 
Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n. 72   del 22.09.2023 
all'oggetto: "Variazione al bilancio di previsione 2023/2025 - 
Variazione d'urgenza ai sensi dell'art. 175, comma 4, D. Lgs. 
267/2000"           

 
L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di settembre alle ore diciotto e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BARBAZZA ENRICO - Presidente Sì 
2. BAGNASCO ALESSANDRO - Consigliere Sì 
3. BESANA CLAUDIO - Consigliere Sì 
4. BONZANI ALESSIO - Consigliere Giust. 
5. BOTTINELLI DOMENICO - Vice Sindaco Sì 
6. CANTONI IGNAZIO - Consigliere Giust. 
7. CAVALLI GIUSEPPE - Consigliere Sì 
8. MAZZETTI MARGHERITA - Consigliere Sì 
9. MINOGGI DANIELE - Consigliere Sì 
10. PIRINOLI DEBORA - Consigliere Sì 
11. PRELLI DANIELE - Consigliere Sì 

Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Di Nuzzo Dott.ssa Giulia il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Si dà atto che entra in aula il Consigliere Daniele Prelli  e la Seduta  prosegue con la 

presenza di n.  9 Consiglieri 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Barbazza Enrico nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 

 

 



 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Rilevato che la Giunta Comunale ha adottato d'urgenza la deliberazione n. 72 del 22.09.2023 
relativa a variazioni al bilancio di previsione esercizio finanziario 2023-2025, ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 42 comma 4 e 175 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto che la predetta deliberazione deve essere ratificata dal Consiglio Comunale a norma 
della normativa sopra richiamata nel termine di 60 giorni dall'adozione e comunque entro il 
31 dicembre; 

Considerato che esistevano le prescritte ragioni d'urgenza e di necessità per l'adozione da 
parte della Giunta della suddetta deliberazione di competenza consiliare; 

Udita la relazione del Segretario Comunale in cui vengono illustrate le variazioni apportate al 
bilancio di previsione 2023-2025; 

Dato atto che in merito alla variazione di bilancio è stato acquisito motivato parere favorevole 
da parte del Revisione dell'Ente in data 26.09.2023 Prot. n. 4773 in conformità al disposto 
dell'art. 239 del D. Lgs. n. 267/00; 

Dato atto che è stato acquisito sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, parere 
favorevole da parte del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
n. 267/2000; 

Con voti favorevoli n. 9 su n. 9 presenti espressi per alzata di mano; 

 - D E L I B E R A -  

1) Di ratificare ad ogni effetto la deliberazione d'urgenza della Giunta Comunale in data 
22.09.2023 n. 72 relativa a " Variazione al bilancio di previsione 2023/2025 - Variazione 
d'urgenza ai sensi dell'articolo 175, comma 4, D. Lgs. 267/2000". 

Inoltre, ritenuta l’urgenza di dare esecuzione al presente atto, con voti unanimi favorevoli, resi 
in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del  
D. Lgs. n. 267/2000. 

Parere di regolarità tecnica e contabile  

Visto: con parere favorevole  

Data: 29.09.2023 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario  

        F.to   Albertella Dott.ssa Antonella 

 

 

 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
Barbazza Enrico 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 03/10/2023 al 18/10/2023  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
 Il Funzionario Incaricato 

Balassi Monica 
 

 
 
 
 
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 29-set-2023 
 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Malesco, lì 29/09/2023 Il Segretario Comunale 
Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

 


